

**Sønderup Montage ApS**  
Over Silstrupvej 2, 6933 Kibæk

**CVR-nr. 33 58 39 90**

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2017.

---

Bjarne Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sønderup Montage ApS Over Silstrupvej 2 6933 Kibæk
	CVR-nr.: 33 58 39 90
	Stiftet: 28. marts 2011
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Bjarne Aakjær Pedersen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Jernbanegade 3 6870 Ølgod
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken Bredgade 9 7280 Sdr. Felding
<b>Dattervirksomhed</b>	K.J. Ejendomme ApS, Ikast-Brande Kommune

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i montage- og landbrugsarbejde samt forhandling af træpiller og byggematerialer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.461 t.kr. mod 3.630 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.509 t.kr. mod 1.353 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.461.137</b>	<b>3.629.585</b>
1 Personaleomkostninger	-1.752.118	-1.507.602
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-254.514	-243.401
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.454.505</b>	<b>1.878.582</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	746.990	0
Andre finansielle indtægter	0	200
Øvrige finansielle omkostninger	-182.960	-131.017
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.018.535</b>	<b>1.747.765</b>
Skat af årets resultat	-509.885	-394.702
<b>Årets resultat</b>	<b>2.508.650</b>	<b>1.353.063</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	746.990	0
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.353.063
Disponeret fra overført resultat	-1.038.340	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.508.650</b>	<b>1.353.063</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	5.002.025	4.643.156
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	391.211	367.727
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.393.236</u>	<u>5.010.883</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.746.990	1.000.000
Deposita	115.000	113.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.861.990</u>	<u>1.113.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.255.226</u></b>	<b><u>6.123.883</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Besætning	165.400	82.300
Fremstillede varer og handelsvarer	2.742.791	1.478.900
Varebeholdninger i alt	<u>2.908.191</u>	<u>1.561.200</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.265.299	1.109.544
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	873.150	334.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.000	9.945
Andre tilgodehavender	0	33.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.188.449</u>	<u>1.487.166</u>
Likvide beholdninger	42.014	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.138.654</u></b>	<b><u>3.048.366</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.393.880</u></b>	<b><u>9.172.249</u></b>

## Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	746.990	0
8 Overført resultat	2.718.671	3.757.011
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.800.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.345.661</u></b>	<b><u>3.837.011</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.213	8.326
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.213</u></b>	<b><u>8.326</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	2.115.163	2.206.906
11 Gæld til pengeinstitutter	300.000	39.797
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.415.163</u>	<u>2.246.703</u>
Gældsforpligtelser	330.412	812.000
Gæld til pengeinstitutter	333.156	123.338
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	94.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser	780.631	703.682
Gæld til tilknyttede virksomheder	304.832	0
Selskabsskat	784.164	614.514
Anden gæld	1.096.648	731.825
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.629.843</u>	<u>3.080.209</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.045.006</u></b>	<b><u>5.326.912</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>12.393.880</u></b>	<b><u>9.172.249</u></b>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter



## Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.628.512	1.479.260
Pensioner	102.130	9.830
Andre omkostninger til social sikring	21.476	18.512
	<b><u>1.752.118</u></b>	<b><u>1.507.602</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>0</u>
	 <u>30/6 2017</u>	 <u>30/6 2016</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2016	4.951.099	4.660.941
Tilgang i årets løb	483.600	290.158
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>5.434.699</u></b>	<b><u>4.951.099</u></b>
Afskrivninger 1. juli 2016	-307.943	-202.383
Årets afskrivninger	-124.731	-105.560
<b>Afskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-432.674</u></b>	<b><u>-307.943</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>5.002.025</u></b>	<b><u>4.643.156</u></b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2016	747.680	605.449
Tilgang i årets løb	153.267	142.231
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b><u>900.947</u></b>	<b><u>747.680</u></b>
Afskrivninger 1. juli 2016	-379.953	-242.112
Årets afskrivninger	-129.783	-137.841
<b>Afskrivninger 30. juni 2017</b>	<b><u>-509.736</u></b>	<b><u>-379.953</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b><u>391.211</u></b>	<b><u>367.727</u></b>

## Noter

	30/6 2017	30/6 2016
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2016	1.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Årets resultatandel	746.990	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>746.990</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>1.746.990</b>	<b>1.000.000</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
K.J. Ejendomme ApS	Ikast-Brande Kommune	100 %
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	873.150	334.677
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>873.150</b>	<b>334.677</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Resultatandel	746.990	0
	<b>746.990</b>	<b>0</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	3.757.011	2.403.948
Årets overførte overskud eller underskud	-1.038.340	1.353.063
	<b>2.718.671</b>	<b>3.757.011</b>

## Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	0
	<b><u>2.800.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.208.163	2.298.906
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-93.000</u>	<u>-92.000</u>
	<b><u>2.115.163</u></b>	<b><u>2.206.906</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.745.000</u>	<u>1.834.000</u>
<b>11. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	537.412	759.797
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-237.412</u>	<u>-720.000</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>39.797</u></b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 5.002 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 391 t.kr., skønnes 372 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er pantsat anparter i dattervirksomhed med en regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 på 1.747 tkr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 438 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.622 t.kr.

Selskabet har kautioneret for 340 tkr. for tredjemand.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Trade Holding ApS, CVR-nr. 38268341 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.